l  Nem maradt ránk. 
2  A fejedelem levele nem maradt ránk. A pápának a püspök helye ttessel kapcsolatos elutasító 
válaszlevelét vö. Báthory István erdélyi fejedelem és lengyel király levelezése. 1556-1575. I. 
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köt. Gyüjt. VERESS Endre. Kolozsvár, 1944, (a továbbiakban Báthory levelezés) 363-364. Róma 
kezdettől fogva az erdélyi egyházi hierarchiát akarta visszaállítani. Ez azonb an  fejedelmi érdeke-
ket is sértett, hisz a püspökség szekularizált javainak jó része a fiscus kezébe került, jövedelmei 
az erdélyi állam gazdasági alapjainak nem elhanyagolható részét képezték. Vö. MEV 2002/1-4, 
39-74. 

3 

1576. október 7. Róma 
Alessandro Farnese bíboros' Báthory István lengyel királynak 

Leveléből örömmel értesült lengyel királlyá választásáról._Reméli, hogy böl-
csességével úrrá lesz a lengyel királyságban eluralkodó belviszályon. Felajánlja 
szolgálatait a királyság érdekeinek római képviseletében. 

ASV Armadio XLIV. Vol. 3, ff. 56r, másolat. 

Serenissime Rex2  

Ex iis litteris, quas ad me proxime Serenitas Vestra misit 3  intellexi summa 
cum voluptate, maximo earn omnium ordinum consensu Poloniae gubernationi 
praepositum fuisse, atque eius regni insignia Deo hominibusque approbantibus 
more maiorum suscepisse, 4  quod mihi, cum dignitatis vestrae causa, cuius sum 
percupidus, iucundissimum fuit, turn eius regni bono, cui turbulentis his tempori- 
bus tantum praesidii, tantumque ornamenti ex honore vestro accessit. Itaque si un- 
quam alias, nunc certe sperandum est fore, ut regnum istud saevis dissidentium 
opinionum tamdiu agitatum procellis, sapientiae et auctoritatis vestrae pondere 
alioquin consistat. Quamquidem curam cum ita Serenitas Vestra sit susceptura, ut 
nullum monitis meis relictura sit locum, faciam, id quod reliquum est, ut omne 
meum studium in iis, quae ad res Poloniae constituendas et Serenitatis Vestrae 
augendam amplitudinem pertinebunt ita deferam, ut nihil magis promptum, magis- 
que paratum Serenitati Vestrae sit futurum. Quod quoniam in presentia absenti mihi, 
et valetudine etiam impedito, praestare per me non licuit, per alium nostri ordinis, ut 
diligentissime praestarem operam dedi, atque summo ipsi pontifici causam isti- 
us regni atque adeo Serenitatis Vestrae ita curavi commendandam, ut magiore(!) 
studio, magisve ex animo pro mea erga Serenitati Vestrae observantia proque ve- 
tere Polonorum patrocinio commendare non potuerim. Valeat Serenitas Vestra, Ro-
mae Nonis Octobris MDLXXVI. .